
Davčne komisije: uspeh naše ljudske in 
kmetske stranke. 

Naža stranka se je vedno z vso 
•dločnostjo borila zoper, prehudi dav­
.ftui prilsk, zoper samovoljnost davč­
aih macinikov, ki so ljudem predpiso­
vali davke v poljubni višini in se ni 
so nič zmenili za zakonska določila 
Davčno breme tako pritiska naše ijud 
sivo, da delavni sloji, zlasti kmetje in 
obrtniki, že omahujejo pod njegovo te­
žo. V. imenu naše stranke je zlasti po­
slaneo dr. H o h n j e c s številnimi 
vlogami in interpelacijami na finanč­
nega delegata v Cjubljani in na lin. 
ministra v Beogradu vztrajno in ne^ 
utrudljivo kazal na nered, na neena­
kopravnost in krivičuost na davčnem 
polju. iri akrat se nobena slovenska 
stranka niti ni zmenila za obcambo 
itašcga delavnega ljudstva. Demokrat­
ski vodja dr. Kukoveo je to ljudsko ­
obrambno delo naše stranke imenoval 
aatansko delo zoper državo. Samostoj­
neži so molčali, ker se niso hoteli za­
meriti srbskim voditeljem in ker jim 
je bclj pri srou lastna korist, nego pa 
dobrobit naroda. Enkrat je eden iz­
med njih pristopioal za našo ­stranko 
s ponižnim" upitom, ki je bil slabo po' 
snet iz naših stvarnih interpelacij. ­­
Roslanee dr. Hohnjec pa ni odnehal, 
marveč se je neprestano oglašal v Lju 
bljaui in v Beogradu s protesti in za­
htevami. Neumorno delo naše stranke 
je doseglo uspehe. Mnogoteremu po­
samezniku se je popravila krivica, ki 
se mu jo storila s predpisom davka* 
Sedaj je tudi upati, da bo sploh konec 
samovoljnosti uradnikov pri odmeri 
da k a« »Ta konec bodo povzročile dav­
Šie oenilne komisije. Preteklo je ne * 
kako meneč dni, odkar je finančni de­
legat v Ljubljani na tozadevno vpra­
šanje odgovoril poslanou dr. Hoknje­
cu, da se bodo kmalu izjpomile < naše 
zahteve, da se bodo oenilne komisije 
vpeljale, da je finančno ministrstvo, že 

pristalo na to, samo da je treba rešiti 
šo nekoliko postranskih stvari. 

1T0 se je zdaj zgodilo. Začasni za­
kCK Q rroračiinskih dvajsetinah z. dne 
27, junija 1921, »Službene Novine" št. 
154, us»reza že ponovno izraženi želji 
davčnih zavezancev, da se vzpostavi­
jo cenune komisije za dohodnino in 
priredb* ne komisije za pridobnino. Da 
šo pospeši voljno postopanje, so do­
sedanji predpisi, ki so bili proračun­
jeni za povsem druge razmere, koli­
kor mogoče poenostavljeni. Najvažnej­
ši sta dve izpremembi: 1. Da se uve­
do ustna volitev namesto pismene. 2. 
da so M dohodninske komisije ne voli 
vež pc volilnih razredih, marveč v eni 
sami skupini. Int6resirani krogi ne ­
kvarno Morebitnim preuredbam v. pri­
hodnjih letih, ako bi se izkazale za 
potretne, tem spremembam niso ugo­
varjal, samo da pridemo čimpreje do 
komisij. .Voliici se bodo opozorili ua 
volitve, volilni dan, način in kraj vo­
lil t v v »Uradnem listu" in po javnih 
ra>'.glavih po občinah. Posebne pove 
rUmoa in glasovnice se ne t,odo raz­
gttli.vf le Volitve se bodo pa vršile ­sa 
nedeljo ir na sedežu vsakega davčne­
ga <*t tfda in ne kakor do sedaj le ua 
sedežu oavčnih oblastev, Ako bi se vo 
litev ne udeležili vsaj trii* volilei, pa 
preide piavica izbrati polov;«* dohod 
nins.ke komisije na poverjarištvo za 
notraajt zadeve in pri pnocbninskih 
komis'J*h na trgovsko in t brtniško 
zbornico. Volitev v. dohoaaHiSke koali­
cije se bo na podstavi teh določil »«­
vršdp takoj, $im sestavijo St.včna oB­
lastva volilne imenike H poteče r t 
kiairiacijski rok, tako da h do prire­
dile dt.bodnino za leto 1921 in prajš ­
nja leta, v kolikor še ni odmerjen*, 
zo$>et eemlne komisije. 


